[image: image1.jpg]

	Администрация

Муниципальное образование «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО «Светогорское городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 8/2012
20 декабря 2012г.

г.Светогорск
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении аттестации муниципальных служащих в 2012 году и сроках очередной аттестации.
2. О проведении семинаров в 4-м квартале для муниципальных служащих, о выпуске сборника материалов для муниципальных служащих.
3. О рассмотрении результатов проверки правильности и полноты заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в 4 квартале 2012 года.

4. О разработке МНПА в сфере муниципальной службы и противодействия коррупции.
5. Об утверждении  плана работы Комиссии  на 2013 год.
6. Разное.
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Гастюхина И.А.

Заместитель председателя комиссии:

Русина И.В.
Секретарь комиссии:

Боброва Е.В.

Члены комиссии:

Конева Т.В., Ренжин А.А., Главинская Л.П.

Выступили:
Вопрос 1.
Боброва Е.В. - с информацией о проведении аттестации муниципальных служащих в 2012 году:

- в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе» муниципальные служащие подлежат аттестации в целях определения уровня профессиональной подготовки и соответствия муниципальных служащих занимаемым должностям.  В соответствии с областным законом «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и Положением «О проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования  «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» аттестация проводится 1 раз в 3 года.
 До конца 2012 года было запланировано проведение  аттестации для  5 муниципальных служащих.  4 декабря 2012 года проведена аттестация  4 мун.служащим (Дейкун А.А., Байкова С.В., Ковшарь Н.В., Игнатьев Е.В.). – все муниципальные служащие соответствуют занимаемой должности (1 – не принимал участие в аттестации, т.к. на дату аттестации был освобожден от занимаемой должности муниципальной службы).
Итак, на сегодняшний день (по факту) в администрации и ОУИ 23 муниципальных служащих. Из них 15 м.с. прошли аттестацию в июне 2011 года , 4 м.с. прошли аттестацию в декабре 2012 года.
4 муниципальных служащих не проходили аттестацию - (Давыдов- срочный контракт, Паневина, Андреева – срок муниципальной службы менее двух лет, Горюнова – временный работник)
В 2013 году подлежат аттестации 0 мун.служащих.
Следующая плановая аттестация муниципальных служащих предстоит в июне 2014 года.

Приложение: информация о проведении аттестации муниципальных служащих администрации и ОУИ МО «Светогорское городское поселение» за весь период прохождения муниципальной службы.

Вопрос 2.
Конева Т.В. – 26 октября 2012 года  был проведен семинар по разъяснению требований Федерального законодательства в сфере организации работы с обращениями граждан.

6 декабря 2012 -  должностными лицами администрации (ОО – нач.отд. совместно с ФЭО –нач.отд., ОУИ – нач.отд) проведен семинар по вопросам противодействия коррупции.
По поручению Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции был подготовлен и выпущен  сборник материалов для муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции.
Вопрос 3.

Боброва Е.В. – с информацией о результатах проверки правильности и полноты заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в 4 квартале 2012 года.:

- Проведена проверка 2 справок (в том числе на 1 члена семьи),  Замечаний к предоставленным справкам нет. (Заключение прилагается).

Вопрос 4.

Конева Т.В. - проинформировала членов Комиссии, что утверждены следующие МНПА в сфере противодействия коррупции и прохождения муниципальной службы:
· Постановление от 07.11.2012 № 368 «Об утверждении Методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков»

Вопрос 5.
Гастюхина И.А. – предлагается обсудить проект плана на 2013 год.
Предложение: одобрить и утвердить.

Результаты голосования:

«за»  6  чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

Вопрос 6.

Боброва Е.В.- по вопросам:

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Кол-во
за 4 кв-л/12 мес.

	1
	Количество поступивших в комиссию сообщений от правоохранительных, судебных или иных гос.органов, от организаций, должностных лиц или граждан о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или ином нарушении мун.служащим требований к служебному поведению, предусмотренных статьей 14.1 ФЗ.
	0/0

	2
	Наличие поступившей в комиссию информации о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
	0/0

	3
	Количество письменных уведомлений главы администрации муниципальными служащими о выполнении иной оплачиваемой работы
	2/11

	4
	Наличие иных прецедентов для проведения внеплановых заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за прошедший период
	0/0

Решили:
1. По первому вопросу –принять к сведению.
2. По второму вопросу – одобрить. Продолжить практику проведения семинаров для муниципальных служащих в 2013 году.

3. По третьему вопросу – принять к сведению.
4. По четвертому вопросу – принять к сведению.

5. По пятому вопросу –одобрить Рекомендовать утвердить.
6. По шестому вопросу – принять к сведению.

Председатель комиссии

И.А.Гастюхина
Секретарь комиссии

Е.В.Боброва

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии

_________________И.А.Гастюхина

20.12.2012 г.

План работы Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО «Светогорское городское поселение»
и урегулированию конфликта интересов
на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Проведение плановых заседаний комиссии с информацией о проведенных мероприятиях и об итогах работы комиссии за прошедший квартал
	Ежеквартально
	Гастюхина И.А.

Боброва Е.В.

	2
	Проведение внеплановых заседаний комиссии
	По мере необходимости
	Гастюхина И.А.

Боброва Е.В.

	3
	Правовое обеспечение деятельности комиссии (учеба членов комиссии, в том числе обзор изменений в действующем законодательстве по вопросам, касающихся деятельности комиссии)
	По мере необходимости
	Конева Т.В.
Ренжин А.А.

	4
	Методическая работа с муниципальными служащими, проведение семинаров, выпуск сборников, буклетов
	Постоянно,

по мере необходимости
	Гастюхина И.А.

	5
	Организация освещения деятельности комиссии в средствах массовой информации, на официальном сайте.
	Не реже 1 раза в квартал
	Конева Т.В.

	6
	Подготовка и утверждение плана работы комиссии на 2014 год
	Декабрь
	Боброва Е.В.

Исполнитель Боброва Е.В.